АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

25.12.2012 г. № 1557

О внесении изменений в целевую Программу мероприятий
по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечению безопасности людей на водных объектах и пожарной
безопасности Качканарского городского округа на 2011-2013 годы,

 утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1288

В целях наиболее эффективного использования бюджетных средств,

направленных на реализацию мероприятий целевой Программы мероприятий
по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению безопасности
людей на водных объектах и пожарной безопасности Качканарского
городского округа на 2011-2013 годы,  утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа                 от 18.10.2010 г.
№ 1288 Администрации Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в целевую Программу мероприятий по гражданской обороне,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных
объектах и пожарной безопасности Качканарского городского округа
на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1288 следующие
изменения:

пункты 2, 7, 9 раздела 1 «Мероприятия по гражданской обороне,
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных
объектах» статьи 11 «Основные программные мероприятия» изложить
в новой редакции:

 2

Объем финансирования №

п/п
Наименование
мероприятий

Ответстве
нный
исполнит
ель

Срок
исполне
ния

Источник
финансир
ования

2011г. 2012г. 2013г.
Результаты,
достигаемые в ходе
исполнения
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных объектах

Создание и
пополнение
резерва, в том
числе:

 90,0

107,0 120,0

Медицинский
резерв,

Админист
рация
КГО

40,0 20,0 10,0

ГСМ Админист
рация
КГО

 30,0 30

2

Материально-
технический
резерв

МБУ
«УГХ»

2011-
2013
г.г.

Бюджет
КГО

50,0 57,0 80,0

Пополнение МТР
согласно
утвержденной
номенклатуре для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций на
территории КГО,
сокращение сроков
реагирования на
ЧС

Организация
функционирова
ния ЕДДС
КГО:

624,6 299,40

- прокладка
прямых линий
связи между
ЕДДС КГО  и
службами
экстренного
реагирования,
ПОО, КВО,

 145,8

- приобретение
бытовой
техники для
ЕДДС КГО,

 16,0

- приобретение
мебели для
ЕДДС КГО;

 39,6

- приобретение
и оборудование
средств связи
для ЕДДС
КГО,

 78,0

7

- перенос
транкинговой
связи

МБУ
«УГХ»-
2011 г.

Админист

рация
КГО –
2012-

2013 гг

2011-
2013
г.г.

Бюджет
КГО

 20,0

Создание условий
для деятельности
ЕДДС, ремонт
помещения для
ЕДДС согласно
сметы

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Проведение

противопаводк
овых
мероприятий,
направленных
на
предупреждени
е ЧС на
объекте
жизнеобеспече
ния:
- ремонт лотка
быстротока
ГТС   и
укрепление
береговых
откосов
нижнего
буфера
В-Выйского
водохранилища

МБУ
«УГХ»

2012г.-
2013г.г.

Бюджет
КГО

- 471,0 505,5 Проведение
предпаводковых
мероприятий.
Бесперебойное
обеспечение
питьевым
водоснабжением
населения КГО.
Предупреждение
возникновения ЧС
на объекте
жизнеобеспечения.

 Итого по
разделу 1

   1629,6 1236,0 1495,1

2. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского

городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа                                            С.М. Набоких